
発行：総務委員会

・支部長挨拶                                                  鈴木 啓之

「絆を深める活動を」

今年度より支部長を拝命し微力ながら会の為に頑張る所存です。我が土浦支部は伝統的に仲がいい支部と言われていますが、

これからはそれを一歩進めて絆を深める活動をしていきたいと思っています。会員・賛助会員・行政と一体となり社会貢献と自他協

栄を目指しましょう！

会議等では「人の意見を否定しない」「良い意見を言った人にやらせない」「相手の立場に立って意見を言う」の三つの約束をお願

いし皆様のご参加を切に願います。

・副支部長（総務委員会担当） 小神野 栄

平成 26?27 年度と副支部長をお受け致しましたが、なにぶん力不足ですので会員方々のご協力、宜しくお願い致します。 

 ご存知の通り総務委員会の活動と致しましては、主に HP 活用、事務局関係そして、他の委員会に属しない活動協力をし支部運営

に携わっています。豊富な活動を通して委員会を全面的にサポートしていきたいと思います。また、今後とも宜しくお願い致します。 

・副支部長（研修委員会担当）                                       塚本 美明

平成 26?27 年度おいて、再度副支部長を仰せつかり引き続きよろしくお願い致します。 

 さて、今年度に於いても研修委員会の事業がスタートし順調に消化をしているところです。研修委員会の目玉事業として「まちづくり」

などありますが、現在土浦市に提案した「中城通りポケットパーク事業」が採択され事業化にむけて各委員協力のもと準備作業に着手

しています。この事業をきっかけに「まちづくり事業の輪」が大きくなるようにしたいと思いますが、若干の資金不足ですので「募金

等々」皆さんのご協力をお願い致します。 

最後に、支部発展の為微力ですが努力していきたいと思いますので、ご指導・ご協力を重ねてお願い致します。 

・副支部長（会員委員会担当）                                       箕輪 勇介

今年度、鈴木新支部長の元、副支部長として会員委員会と賛助会を担当することになりました。 

どちらも初めての担当なので、皆様にご迷惑をおかけするかと思いますがやるからには「楽しく、一生懸命」をモットーに頑張る所存

です。 一年間どうぞよろしくお願いします。 

・副支部長（業務部会・青年部会・女性部会担当）                           櫻井 成郎

鈴木新支部長のもと今年度から副支部長を仰せつかりました櫻井成郎と申します。 

業務部会、青年部会、女性部会を担当するとのことですが、なにぶん女性部会を始めどの部会にも在籍した経験がありませんの

で皆さんの足を引っ張ることになるやもしれないと心配しております。しかしながら、若い会員の皆さんや女性会員の協力を頂きなが

ら、この三部会が元気であればある程支部が活性化していくとの確信のもと、鈴木支部長が総会で述べられたテーマ「絆」を根本に

各活動を微力ですがサポートして行きたいと思いますのでよろしくお願いします。 

・総務委員長                                                                大野 雅明

今期、鈴木支部長のもと総務委員長を仰せつかり、責任の重さを感じております。 

 総務委員会は、支部の中で総会・役員会等の開催、事務局運営・財務に関する事などの活動をおこなう重要な委員会と認織して

おります。 委員の皆様のご協力を得ながら、会員皆様の士会活動に寄与できるよう頑張ってまいりますので、これからもご協力をお

願い致します。 



・研修委員長                                                  枝川 良昌 

青年部を卒業して早 2 年。若輩者の私には研修委員会委員長の大役は少々荷が重いのですが、受けたからには後ろ指を指され

ぬよう人一倍努力してゆくつもりでおります。ですが、活動内容は知ってはいても、事業の段取りや手配は力不足です。今回は心強い

前委員長やお手伝い頂く委員の方々、一般の会員の皆様のご協力の元、一致団結して事業に取り組んでいきたいと考えております。

これからの 2 年間を有意義な活動事業として皆さん頑張りましょう！ 

・会員委員長                                                  関根 美宏

２年間、委員長を務めさせていただきます関根です。よろしくお願い致します。 

鈴木支部長、箕輪担当副支部長の下、ベテラン委員・新人委員・賛助会の皆さんと、会員の皆様に喜ばれる企画を進めていきたいと

思います。 要望があれば近くの委員にお伝えください。 

年間の予定は、会員名簿の作成、本部主催のチャリティゴルフ大会の参加、納涼会、1 級建築士製図試験課題見学会、賀詞交

換会等を企画しています。又、賛助会様のＰＲ会・交流会を行います。近くにいても、現場や職場が違えば、知り合う機会は少ないと

思います。 建築士会は『建築士』という個人の資格での団体ですので、気軽に参加してください。 

・青年部長                                                    張替 栄二

私は建築士会に入会してから 10 年目の節目に、青年部長という大役を仰せつかったことを光栄に思います。入会して青年部の

活動に参加しの団体で は得難い知識や諸先輩方、仲間と知り合うことが で きました。 青年部では様々な活動をおこなってい

ますので、参加して頂き仲間づ くりをし、意見交換等してほしいと思います。

 年間の予定は、会員名簿の作成、今後の予定は、ボ ウリング しながらの「クリスマスパーティー」や匠の話を聞く勉強会「職人

に聞くシリーズ!!」など の企画を考えてます。また、今後も会員の皆様に喜んで もらえる企画を考えていきたいと思いますので、是

非一度は参加をしてみて下さい。」 

・女性部長                                                    眞鍋 道子

今期、土浦支部の女性部長を務めさせていただくことになりました、眞鍋です。鈴木支部長、櫻井担当副支部長を始め、皆さんと

一緒に活発に活動していきたいと思います。女性部は、いつも魅力ある興味深い企画を発信しています。女性ならではの視点で男

性会員の方にも刺激ある活動をしたいと思いますので、男性会員の方の参加も大歓迎です。お互いに切磋琢磨していけたらと考え

ております。 よろしくお願い致します。 

・業務部会長                                                  塚本 博幸 

業務部会は建築パトロール、家屋調査等、建築士会及び会員の皆様に費用が還元できる業務をしています。とにかく今期、ミス

なく業務ができるよう努めていきたいと思いますので、支部会員の皆様のご協力よろしくおねがい致します。 

事務局からのお知らせ s 
※ 年会費がまだの方は、ご入金をお願い致します。 ご心配な方は、事務局へご一報下さい。確認致します。

※ 賀詞交歓会を平成２７年１月２３日（金）に開催致しますので、ぜひ出席下さい。


